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زندگی ساکنان کرانه باختری در شرایط نیمه جنگی

مقاومت لبنان پشتیبان مظلومان غزه

حزب الله پهپادهای صهیونیست ها را زمینگیر کرد
ساعاتی پس از آنکه دبیرکل حزب‌الله از تردد بی‌دردسر پهپادهای لبنانی تا حریم 
هوایی حیفا و دیگر بخش‌های سرزمین‌های اشغالی خبر داد، پرنده‌های مقاومت 
لبنان از سمت دریا به این منطقه وارد شده و آتش‌بارانی به راه انداختند. این در 
شرایطی بود که ساعاتی پیش از آن رژیم صهیونیستی با شلیک موشکی در 45 
کیلومتری خاک لبنان، نخستین نفوذ خود به عمق خاک لبنان را در یک ماه 

اخیر اعام کرد.
این پاسخ ابتدایی حزب‌الله به تجاوز موشک‌های صهیونیستی به عمق 45 
کیلومتری خاک لبنان بود و عصر دیروز با عملیات گردان القسام نیز 15 راکت از 
لبنان به شمال رژیم صهیونیستی شلیک شد. به گزارش تایمز اسرائیل، 4 راکت 
توسط پدافند موشکی گنبد آهنین رهگیری شد اما باوجود ادعای صهیونیست‌ها 
بر بی‌اثر بودن دیگر راکت‌ها، منابع نزدیک به ارتش صهیونیستی گزارش داده‌اند 
7 نظامی در این حملات مجروح شده‌اند. با این حال شبکه 12 رژیم صهیونیستی 
خبر داد در این حمله 8 سرباز و 2 افسر کشته شدند. تایمز اسرائیل تأکید کرده 
حماس، گردان‌های قسام شاخه لبنان را پشت حملات راکتی به حیفا، نهاریا و 

دیگر شهرهای نزدیک مرز لبنان اعلام کرده است.
براساس گزارش سایت المنار، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در حمله شنبه، 
شهرک الخیام و عیتا الشعب در جنوب لبنان را هدف قرار دادند. درعین حال 
به گزارش ایرنا، آژیر هشدار در شهرک شتولا در منطقه الجلیل غربی در شمال 
فلسطین اشغالی نیز به صدا درآمد و منابع نزدیک به مقاومت لبنان اعلام کردند 
که عباس نظیر الرشعینی، ملقب به ابوزهرا از شهر الهرمل در راه قدس به شهادت 

است. رسیده 
براساس گزارش رسانه‌های عبری، رژیم صهیونیستی در این حمله از پهپاد استفاده کرده 
بود و ابتدا کامیونی را در دیرالزهرانی هدف گرفت. این حمله تلفات انسانی نداشت اما 
با توجه به اصابت موشک‌ها در عمق بیش از 45 کیلومتری از مرزهای جنوبی لبنان، 
برای صهیونیست‌ها متمایز از تقابل‌های مرزی یک ماه اخیر به شمار می‌رفت. اما این 
حملات در حالی در پاسخ به عملیات اخیر حزب‌الله در فلسطین اشغالی صورت گرفته 
است که یوآو گالانت، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی به تأثیر موشک ضدتانک و نفوذ 
پهپادی غیرقابل رهگیری حزب‌الله به حریم هوایی فلسطین اشغالی اذعان داشته و به 

طور غیرمستقیم نسبت به آن ابراز نگرانی کرده است.
این در شرایطی است که به نوشته تی‌آر‌تی نیوز، منابع نزدیک به حزب‌الله از دو 
حمله موشکی به رژیم صهیونیستی در روز شنبه خبر دادند و برخی منابع  از هلاکت 

6 نظامی صهیونیست در این بمباران گزارش‌هایی منتشر کرده‌اند.
 

هراس از قدرت موشکی حزب‌الله
در این میان مقامات امنیتی فعلی و سابق رژیم صهیونیستی نیز تهدید حزب‌الله 
را جدی می‌دانند. زوهار بالتی، از مقامات سابق امنیتی رژیم صهیونیستی بر 

تأثیرگذاری حملات حزب‌الله تأکید دارد: »ما در شمال رویارویی جدی داریم.«
نیر دفوری، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت: »50 درصد از نیروی 
هوایی آماده تقابل در جبهه شمالی هستند. نباید مرتکب خطای محاسباتی شد و 

باید برای هر نوع حمله احتمالی آماده بود.«
همزمان »یسراییل زیف«، ژنرال ارتش این رژیم هم تأکید کرد: »جنگ روزانه با 
گستره محدود در جبهه جنوبی جریان دارد. اما حزب‌الله از آزادی عمل برخوردار 
است و با موشک‌های ضدزره و خمپاره حملاتی انجام می‌دهد. ما واکنش‌هایی 
داریم اما باید این جنگ را محدود نگه داریم، چرا که خواهان نبرد موشک‌ها 
نیستیم.« این در حالی است که کانال 12 رژیم صهیونیستی نیز چند روز قبل اعلام 

کرد، توان موشکی حزب‌الله تهدید بزرگی برای این رژیم است.

تجهیزات پنهان
سیدحسن نصرالله در دومین سخنرانی یک ماه اخیر خود از فشار حداکثری مقاومت 
لبنان بر صهیونیست‌ها در مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی پرده برداشت، اما 
در عین حال اشاره او به رونمایی از ساح‌های جدید حزب‌الله از جمله موشک‌هایی 
با کلاهک‌های سنگین نظامی، بدون شک هشدار جدی برای صهیونیست‌ها در 

نبردهای مرزی با لبنان همزمان با تقابل با حماس خواهد بود.
همین اشاره دبیرکل حزب‌الله به تسلیحات جدید برای صهیونیست‌ها کافی است 
چرا که آن‌طور که رسانه‌های عبری نیز تأکید دارند، توانمندی موشکی مقاومت 
لبنان فراتر از تصور تل‌آویو است. آیلت فرش، مدیرکل شرکت مشاوره استراتژیک 
فرش در آستانه دومین سخنرانی دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: »او هنوز از همه 
کارت‌هایش استفاده نکرده و بدون شک موشک‌های بالستیک و هدایت‌شونده‌ای 
که حزب‌الله در اختیار دارد، بیشتر از آن چیزی است که ما تصور می‌کنیم. این 
موشک‌ها آماده است و تنها منطقه شمالی را هدف قرار نمی‌دهد بلکه قادر به 
تخریب غیرقابل پیش‌بینی مراکز اصلی در تل‌آویو و حیفا با دقت بسیار بالاست.«
در همین راستا لیور سیگل، مدیرکل و بنیانگذار چشم سوم رژیم صهیونیستی نیز 
هشدار داد: »تهدید پهپادهای بسیار پیشرفته حزب‌الله بسیار بالاست و این تهدید 

بسیار پیشرفته‌تر از آن چیزی است که ما در جنوب می‌بینیم.«
 

چرا صهیونیست‌ها از حزب‌الله می‌ترسند؟
حزب‌الله نخستین گروه مقاومت خاورمیانه بود که رژیم صهیونیستی را مجبور به 
عقب‌نشینی استراتژیک کرده است. این گروه با موفقیت‌های متعدد خود توانسته 
در جامعه لبنان جایگاهی داشته باشد و حتی در سایه همین موفقیت‌ها به عرصه 
سیاسی نیز راه یابد. حزب‌الله نخستین و مهم‌ترین جبهه علیه صهیونیست‌ها به 
شمار می‌رود و پس از آن حماس که در سال 1987 تأسیس شد، در این رده‌بندی 
قرار دارد. در عین حال آنچه این دو گروه مقاومت را برای صهیونیست‌ها هراسناک‌تر 
کرده، آن است که آنها بدون هیچ برنامه مشترکی از یکدیگر در سطوح مختلف 
علیه صهیونیست‌ها حمایت می‌کنند. در جنگ جاری نیز حزب‌الله حمایت خود از 
حماس را اعام کرده و در دیدارهایی که با رهبران این جنبش داشته، موضع خود 
را در این نبرد نشان داده است. اما آنها به دلایل مختلف همچنان از تقابل کامل 
با صهیونیست‌ها اجتناب کرده‌اند. به باور ناظران سایت فرانت لاین، نگاهی بر 
چهارچوب‌بندی دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی نخست خود پس از آغاز جنگ غزه 
بخشی از این دلایل را روشن کرد. نکته پنهان در اظهارات دبیرکل حزب‌الله ثابت 
کرد که خط قرمز این گروه برای مداخله کامل در جنگ، تهدید شدن امنیت لبنان 
در حملات رژیم صهیونیستی است؛ موضوعی که سران این رژیم جعلی نیز به‌رغم 

تهدیدهای پراکنده‌شان نسبت به آن بسیار محتاط هستند.

  Al Jazeera :عکس ها

وضعیت داخلی اسرائیل و کابینه این 
رژیم را در دوره پس از جنگ چگونه 

برآورد می‌کنید؟
دولت منفور نتانیاهو اکنون با سوءاستفاده 
بهای  به  می‌خواهد  جنگ  شرایط  از 
کشتارهای وحشیانه اوضاع داخلی را به‌نفع 
خود بازگرداند. او قادر به تحقق این مقصود 
نخواهد بود و رژیم صهیونیستی بعد از جنگ 
به‌خاطر ضربه سختی که دریافت کرده، 
چنان با فروپاشی درونی مواجه خواهد شد 
که تا ده‌سال آینده هم نمی‌تواند اوضاع 
خود را سامان دهد؛ لذا این عملیات را 
آغازی بر پایان این رژیم ارزیابی می‌کنیم. 
بی‌تردید اسرائیل پیش از طوفان‌الاقصی با 

اسرائیل پس از آن متفاوت است.
 

فرجام نبرد حماس و ارتش 
صهیونیستی را چگونه 

پیش‌بینی می‌کنید؟ این جنگ با 

راهکارهای نظامی پایان می‌یابد یا 
ابتکارهای دیپلماتیک؟

بیشتر جنگ‌ها در جهان با ابتکارات 
دیپلماتیک به پایان می‌رسند، اما پیروزی 
نظامی حماس تثبیت شده است و با 
راه‌حل‌های دیپلماتیک هم باقی می‌ماند.

 
پیام‌ها و درس‌های عملیات 

طوفان‌الاقصی برای اسرائیل، حماس، 
غرب و اعراب چیست؟

اسرائیلی‎ها بعد از عملیات طوفان‌الاقصی 
دریافتند که رژیم جعلی‌شان سست و 
و  ن  ا باز سر  . ست ا ه  پوسید ن  و ر د ز  ا
شهرک‌نشینان صهیونیست فهمیدند که 
ریشه‌ای در سرزمین فلسطین ندارند و 
ارتش آنها که مدعی شکست‌ناپذیری بود، 

یک‌شبه شکست خورد.
اما در سوی مقابل، یقین حماس و باور 
مجاهدان به اینکه پایداری و استواری برابر 
دشمن و مبارزه با ظلم به پیروزی خواهد 
انجامید، بیشتر شد. گرچه رسیدن به این 

پیروزی، طول بکشد.
در خصوص غرب نیز باید گفت که شکست 
آنها بعد از 75 سال آشکار شده و حالا 
خودشان فهمیده‌اند که نمی‌توانند یک 
کشور نامشروع ایجاد و به جغرافیای منطقه 

تحمیل کنند.
در مورد برخی حکومت‌های عربی که 
در کنار این رژیم نامشروع ایستادند باید 
بگویم که خطا و خیانت‌شان برملا شده 
و مغضوب ملت‌های‌شان هستند. ولی 
کسانی که با ایمان به حق در کنار آرمان 
فلسطین ایستادند، با سربلندی و شرافت 
همچون قهرمانان مورد اقبال توده‌های 

مردم قرار گرفته‌اند.

 این روزها تحولات درون اراضی اشغالی عمدتاً تحت‌الشعاع اخبار 
جنایات دولت صهیونیستی در غزه قرار گرفته و وضعیت اقتصادی 
و امنیتی کرانه باختری آن‌گونه که باید در کانون توجهات قرار 
ندارد؛ درحالی که روند تهدیدات درون کرانه همزمان با جنگ غزه 
رو به افزایش بوده است. در همین زمینه، روز گذشته خبرگزاری 
الجزیره گزارش داد منابع خبری تشکیلات خودگردان در رام‌الله به 
این خبرگزاری گفتند حملات اسرائیل به کرانه باختری از 7 اکتبر 
به‌طور تصاعدی تشدید شده است. دراین گزارش آمده است: در 
هفته گذشته، این حملات، به‌طور میانگین به حدود 40 مورد در 
روز رسیده است. باید خاطرنشان کرد به‌طور کلی سال 2023 حتی 
قبل از 7 اکتبر هم مرگبارترین سال برای فلسطینی‌هایی بود که از 
یک‌سو توسط ارتش اسرائیل و از سوی دیگر توسط شهرک‌نشینان 
مسلح در سراسر کرانه باختری اشغالی کشته شدند. گفتنی است 

از 7 اکتبر 186 فلسطینی فقط در کرانه باختری کشته شده‌اند.

در کرانه چه می‌گذرد؟
وضعیت کرانه باختری به لحاظ امنیتی و اقتصادی چندان تفاوتی با 
یک منطقه جنگی ندارد و نوع و شدت درگیری‌ها حاکی از نزدیک 
بودن زمان انفجار در قلب فلسطین اشغالی است. ارزیابی‌ها از 
درون اراضی اشغالی نشان می‌دهد دولت صهیونیستی همان 
سیاست کوچ اجباری غزه را به‌طور رقیق شده‌ای در کرانه باختری 
هم درحال پیاده کردن است و آن‌را از طریق اقداماتی همچون 
فشار اقتصادی و یورش پی‌درپی نظامیان و شهرک‌نشینان به 
کرانه غربی دنبال می‌کند. به لحاظ اقتصادی، کسب درآمد 
فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی عمدتاً با کارهایی مانند 
ماهی‌گیری و کارگری و مشاغل کاذب صورت می‌گیرد که همین 
نیز برای صهیونیست‌ها قابل تحمل نیست. بنا به گزارش بانک 
جهانی، سطح درآمد سرانه در اراضی اشغالی ۱۴ تا ۱۵ برابر بیشتر 
از درآمد سرانه در سرزمین‌های فلسطینی بوده و نرخ فقر در این 
مناطق بسیار بالا است. به لحاظ امنیتی نیز همان‌گونه که در 
گزارش الجزیره نقل شد، سال 2023 یکی از مرگبارترین سال‌ها 
برای ساکنان کرانه باختری بوده و فقط از 7 اکتبر تا کنون 
186 شهروند فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. این شهروندان 

هم از سوی نظامیان رسمی رژیم صهیونیستی و هم از سوی 
شهرک‌نشینان مسلح مرگ را تجربه می‌کنند.

مقاومت در کرانه و کابوس امنیتی رژیم موقت
از سال 2014 که روند تسلیح کرانه باختری شروع شد، راهبرد 
مبارزه با اشغالگری نیز تغییر کرده است. این روند در نبرد »سیف 
القدس« و با هماهنگی میدانی بی‌سابقه میان حماس در غزه 
و نیروهای جهاد اسامی در کرانه غربی موسوم به »وحدت 

الساحات« )وحدت میدان ها( به اوج خود رسید.
در روزهای اخیر نیز کرانه باختری در قلب اراضی اشغالی میدان 
حمله به نیروهای اشغالگر قرار گرفت که این‌بار، نه نیروهای 
جهاد اسامی؛ بلکه نیروهای قسام دست به عملیات علیه 
نظامیان اشغالگر زدند. در کمین روز گذشته 6 نظامی صهیونیست 
کشته و زخمی شدند. گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی 
حماس با انتشار یک بیانیه و ویدیوهایی از این حملات، مسئولیت 
عملیات‌های موفق اخیر در »بلعا« و »بیت لید« را برعهده گرفتند.

وحدت میدان‌ها تکرار می‌شود؟
عملیات صبح دیروز، رخدادی بود که مجدداً موجی از هراس 
را در میان دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی ایجاد کرده 
است. هم آژانس امنیت عمومی شاباک )شین بت( و هم سازمان 
ضداطلاعات ارتش صهیونیستی موسوم به »امان« نسبت به 
گسترش تهدیدات به قلب اراضی اشغالی به مقامات دولتی 
هشدار داده‌اند. ترس از تکرار تجربه موفق »وحدت میدان ها« و 
فعال شدن جبهه دیگری غیر از غزه یکی از اصلی‌ترین تهدیداتی 
است که دستگاه‌های امنیتی اسرائیل نسبت به آنها هشدار 
دادند؛ شبکه کان 11 رژیم صهیونیستی در گزارشی از جلسه ستاد 
فرماندهی کابینه جنگ تل آویو به »هشدار شدید شاباک و امان« 
به کابینه درخصوص وضعیت کرانه باختری اشاره کرد و مدعی 
شد: »تا آنجا که ما می‌دانیم، در جلسه مقر فرماندهی مرکز، 
هم امان و هم شاباک به وزرای کابینه هشدارهای شدیدی دادند 
و به آنها گفتند که منطقه فرماندهی مرکز، یعنی کرانه باختری 
در آستانه یک التهاب قابل توجه قرار دارد. آنها در روزهای اخیر 
شاهد درگیری‌هایی بین شهرک‌نشینان و فلسطینیان هم بوده‌اند 
و حملاتی هم وجود داشته که توسط نیروهای امنیتی در لحظه 
آخر خنثی شده است. شمار زیادی از فلسطینی‌ها هم شهید یا 
بازداشت شده‌اند و شهرک‌نشین‌ها هم به فلسطینیان حمله 
می‌کنند. کل این ماجرا می‌تواند اسرائیل را به سمت یک جبهه 
دیگر بکشاند که دستگاه‌های اطلاعاتی اصلاً به آن علاقه‌ای ندارند. 

این هشداری بود که شنیده شد...«

40 حمله در روز سهم غیرغزه‌نشین‌ها از جنگ

توطئه کوچ اجباری از کرانه باختری هم شکست خورد

AFP

نمایندگان پارلمان ایرلند در اعتراض به اشغالگری صهیونیست‌ها 
و تداوم کشتارهای بیرحمانه غیرنظامیان در غزه، برای اخراج سفیر 
رژیم صهیونیستی از این کشور و همچنین کشاندن پرونده جنایات 
این رژیم به دادگاه بین‌المللی لاهه خیز برداشته و هفته آینده قرار 
است در نشستی رویکرد دوبلین در قبال تل آویو را به رأی بگذارند.
المیادین به نقل از آیریش اگزماینر نوشت؛ براساس طرح 
نمایندگان معترض، گام‌های بعدی علیه رژیم صهیونیستی، تحریم 
در سطح اروپا و متهم کردن این رژیم به جنایات جنگی است. 
هالی کارینز، رهبر سوسیال دموکرات‌های ایرلند با ابراز نگرانی از 
کشتارهای غیرنظامیان در غزه گفت: »تا کنون بیش از 11 هزار نفر 
در غزه کشته شده‌اند که بالای 5 هزار نفرشان کودک بوده‌اند. آنها 
تنها در نتیجه مجازات دسته جمعی و سیاست کوچ دسته جمعی و 
اجباری میلیون‌ها انسان بیگناه به این سرنوشت دچار شده‌اند.«

این نماینده پارلمان افزود: »ناکامی اسرائیل در پایان دادن به 
هدف گرفتن عمدی غیرنظامیان، خبرنگاران، کارکنان سازمان 
ملل و کادر درمان نشان می‌دهد که دولت باید مواضع دیپلماتیک 

با سفیر اسرائیل در ایرلند را به پایان برساند.«
سوسیال دموکرات‌های چپگرا هفته گذشته اعلام کردند؛ روز 
چهارشنبه طرح اخراج دانا ارلیش، سفیر رژیم صهیونیستی به 

پارلمان ایرلند را ارائه کرده‌اند. 
این موضع‌گیری در شرایطی است که، مردم ایرلند به طور سنتی 
خود را حامی فلسطین می‌دانند چراکه میان مبارزه خود علیه 
استعمار بریتانیا و مبارزه فلسطینی‌ها تشابهاتی می‌بینند. همزمان 
نخست‌وزیر ایرلند گرچه از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت 
می‌کند اما ابراز نگرانی کرده که بمباران غزه به منزله مجازات 

دسته جمعی و چیزی نزدیک به انتقام است.

خیز ایرلند برای مجازات جنایتکاران غزه

نخست وزیر پیشبرد امور لبنان روز گذشته با اشاره به اینکه 
حزب الله با روحیه میهن پرستی بسیار بالا عمل می کند، 
گفت: دولت متبوعش طرح اضطراری سه ماهه ای را در صورت 

جنگ علیه لبنان تهیه کرده است. 
نجیب میقاتی در گفت وگو با شبکه الجزیره با بیان اینکه 
حزب الله با روحیه میهن پرستی بسیار بالایی عمل می‌کند 

و ما به عقلانیت عملکرد آن اطمینان کامل داریم، افزود: 
»ما خویشتنداری خود را حفظ کرده‌ایم و رژیم اسرائیل باید 
اقدامات تحریک آمیز مداوم خود در جنوب لبنان را متوقف 
کند.« میقاتی همچنین در خصوص توقف جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه نیز گفت: خواهان آتش بس در غزه در 

سریع‌ترین زمان ممکن هستیم.

تمجید میقاتی از مقاومت حزب الله لبنان

همزمان با دیدار سران کشورهای اسلامی و اعراب، ‌برخی چهره‌های 
سیاسی منطقه نیز در راستای حمایت از فلسطین به لزوم همکاری 
کشورهای اسامی و سازمان‌های بین‌المللی برای توقف حملات 
مرگبار رژیم صهیونیستی و آتش بس در سرزمین‌های اشغالی تأکید 
کردند. روز گذشته عمار حکیم در دیدار جنین هنیس پلاسخارت، 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق با اشاره به تحولات 
فلسطین، بر ضرورت توقف جنگ و ورود کمک‌های انسان‌دوستانه 
و تأمین مایحتاج اولیه زندگی برای مردمی که بیش از یک ماه است 

در محاصره و زیر بمباران وحشیانه به سر می‌برد، تأکید کرد.
او همچنین افزود که نباید با غیرنظامی، کودک، زن، حقوق بشر 
و آزادی برخوردی تبعیض‌آمیز داشت و ‌خواستار پایان دادن به 

استانداردهای دوگانه موجود در تعامل با مردم غزه شد.
در همین راستا نیز مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق 
پیشنهاداتی را خطاب به سران کشورهای اسامی بیان کرد. 
تحریم اقتصادی فراگیر، توقف صادرات مستقیم و غیر مستقیم 

نفت، بستن سفارت و جرم‌انگاری عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، تهدید شدیداللحنی علیه کشورهای حامی رژیم 
صهیونیستی بالاخص به امریکا، بزرگترین حامی این رژیم از 
طریق تهدید به بستن پایگاه‌های نظامی‌اش در کشورهای اسلامی 
و عربی و اعمال تحریم اقتصادی فراگیر علیه رژیم صهیونیستی 

از موارد مذکور بود.
او همچنین بر رساندن کمک‌های پزشکی و حیاتی به غزه تأکید 
کرد و بیان داشت: باید امریکا را به بستن پایگاه‌های نظامی آن 
در کشورهای اسامی و عربی تهدید کرد. در ادامه نیز با اشاره به 
اینکه باید صداهای رسمی و غیر رسمی حامی رژیم صهیونیستی در 
کشورهای اسلامی ساکت شوند، اظهار داشت: کشورهای اسلامی 

باید به صورت همزمان در حمایت از غزه تظاهرات کنند.
وی ضمن درخواست برای حمایت از مقاومت فلسطین در 
خصوص مذاکرات تبادل اسرا، در پایان گفت که بنیامین نتانیاهو 

نخست‌وزیر این رژیم، جنایتکار جنگی است.

گزینه پیشنهادی حکیم و صدر برای تحریم اشغالگران قدس

با وجود این بحران‌ها در نوار غزه، کماکان 
گروه‌های فلسطینی با صهیونیست‌ها 
درگیر هستند و درگیری شدید بین 
مقاومت و اشغالگران در شمال نوار 
غزه صورت می‌گیرد. خبرنگار الجزیره 
گزارش داد که درگیری‌های شدیدی بین 
مقاومت فلسطین و نیروهای اشغالگر 
در شمال بیت حانون، منطقه ابرج 
العوده، در شمال جبالیا و در بیت لاهیا در 
شمال نوار غزه در حال وقوع است. این 
خبرنگار به درگیری همزمان در چندین 
منطقه در شهر غزه از جمله محله‌های 
النصر و شیخ رضوان و اطراف اردوگاه 

الشاطی )شمال غربی( اشاره کرد.
ساعد السویرکی خبرنگار روسیا الیوم 
نیز گفت: ارتش رژیم صهیونیستی در 
بحبوحه درگیری‌های بسیار شدید با 
مبارزان گروه‌های فلسطینی در خیابان 
سرباز گمنام در مرکز غزه، به آسمان 
غزه بمب‌های نوری شلیک کرد. به گفته 

این منابع، درگیری‌ها تا شب گذشته در 
اطراف چهارراه اتصالات، خیابان الشهدا، 
نزدیک برج الوحده در خیابان النصر و در 
مجاورت بیمارستان الشفا ادامه داشت. 
ارتش رژیم صهیونیستی هم از کشته 
شدن ۵ نظامی خود در شمال غزه خبر 
داد. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
مجوز انتشار خبر کشته شدن پنج نظامی 
صهیونیست در جریان درگیری با مبارزان 

حماس در غزه را یافته است.
این بیانیه، سرگرد متان  براساس 
مایر، ۳۸ ساله، اهل اودیم، از سربازان 
گردان ۶۹۷ تیپ ۵۵۱، سرگرد موشه 
یدیدیا لیتر، ۳۹ ساله، مین زوریم، عضو 
گردان ۶۹۷، تیپ تیرهای آتش ۵۵۱، 
که به عنوان فرمانده دسته در واحد 
شیلداگ خدمت می‌کرد، سرگرد یوسف 
هایم یوسی هرشکویچ، ۴۴ ساله، اهل 
گیفاعوت، نیروی گردان ۶۹۷ تیپ ۵۵۱ 
سرگرد سرگیی شمارکین، ۳۲ ساله، 
اهل کریات شمونا، نیروی گردان ۶۹۷ 
تیپ ۵۵۱ و سرگرد ناتانیل ناتی هاروش، 
۳۴ ساله، اهل بیت المقدس، نیروی 
واحد ۵۰۸۴ معاونت اداری تیپ گیفعاتی، 
در جریان عملیات در شمال نوار غزه 
کشته شدند. رسانه‌های عبری همچنین 
گزارش دادند که شش نظامی دیگر از 
جمله یک افسر و چهار سرباز ذخیره از 
گردان ۶۹۷ و یک افسر گردان ۱۲ در تیپ 
گولانی بشدت مجروح شدند. البته یک 
روزنامه نگار صهیونیست اعتراف کرد 
که صحبت درباره آمار واقعی کشته‌ها 
و مجروحان ارتش اشغالگر به دست 
مقاومت فلسطین در نوار غزه دشوار 
است. به گزارش وبگاه »میدل ایست 
آی« انگلیس، خبرنگار عبری »کانال 
۱۲« اعتراف کرد که به دلیل سانسور 
نظامی رژیم صهیونیستی نمی‌تواند درباره 
تعداد سربازان صهیونیست موجود در 
بیمارستان برزیلای در عسقلان یا تعداد 

کشته‌ها یا زخمی‌ها صحبت کند.
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